[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	   26
	»
	октября
	20
	15
	г.

	№
	98

Об особенностях составления и утверждения проекта решения Совета депутатов сельского поселения Карымкары «О бюджете муниципального образования сельское поселение Карымкары на 2016 год» и о внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты сельского поселения Карымкары
В соответствии с федеральным законом от 30.09.2015г. № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», в целях урегулирования отдельных бюджетных отношений в сфере организации и осуществления бюджетного процесса в связи с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской Федерации Совет депутатов сельского поселения Карымкары решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Карымкары от 26.03.2015г. № 52 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании сельское поселение Карымкары» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Приостановить до 01.01.2016 года действие решения в отношении составления и утверждения проекта решения Совета депутатов сельского поселения Карымкары о бюджете муниципального образования сельское поселение Карымкары (далее - бюджет поселения) на плановый период, предоставления в Совет поселения одновременно с указанным проектом решения Совета поселения документов и материалов на плановый  период (за исключением прогноза социально-экономического развития сельского поселения Карымкары, основных направлений бюджетной, налоговой и долговой политики муниципального образования сельское поселение Карымкары).
1.2. Установить, что в 2015 году администрация сельского поселения Карымкары вносит проект решения о бюджете поселения на 2016 год на рассмотрение в Совет поселения не позднее 25 ноября 2015 года.

1.3. Раздел 3 Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании сельское поселение Карымкары дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1. В решении о бюджете района могут содержаться положения, предусматривающие дополнительные основания для внесения изменений в сводную  бюджетную роспись в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете поселения.».
1.4. Пункт 5 раздела 4:
1) Дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) реестр источников доходов бюджета поселения.»

1.5. Подпункты 2 и 6 пункта 2 раздела 9 признать утратившими силу.

1.6. Раздел 10 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) формирует и ведет реестр источников доходов бюджета поселения.»

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах, в библиотеках и на официальном сайте сельского поселения Карымкары.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования, за исключением положений пунктов 1.3, 1.4, 1.5, 1.6., вступающих в силу с 01.01.2016 года.
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета поселения по экономике и финансам.
Глава
сельского поселения  Карымкары                                                                   М.А. Климов